
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, MO SLATIŇANY 
KUNČÍ 75, SLATIŇANY 538 21 

IČO : 15052109 
 

ČLENSKÁ SCHŮZE 
sobota 17. února 2024 

 
Přítomni (viz prezenční listina)  
Přivítání, seznámení 
s programem schůze 
 

Program schůze – přednesl J. Petera: 
1. Zahájení 
2. Volba mandátové komise 
3. Volba návrhové komise 
4. Zpráva o činnosti MO za rok 2023 
5. Zpráva o plnění rozpočtu za rok 2023 
6. Návrh rozpočtu na rok 2024 
7. Zpráva hospodáře 
8. Zpráva dozorčí komise 
9. Zpráva o činnosti rybářského kroužku 
10. Zpráva o činnosti závodníků 
11. Diskuse 
12. Návrh na usnesení 

      13.Závěr 
Volby a) mandátová komise  - navrženi: H. Žemličková, Janeček, 

Kubát 
b) návrhová komise – navrženi: R. Štursa, S. Závorka, P. 

Dalešický 
Složení komisí bylo jednohlasně schváleno. 

Zpráva o činnosti MO za 
rok 2023 

Zprávu přednesl předseda MO J. Malina: 
a) Vývoj členské základny – celkem 395, z toho 

brigádnickou povinnost má 207 členů.  
V roce 2023 zemřelo 6 členů. 

b) Schůzová činnost výboru – pravidelně každé druhé 
pondělí v měsíci na chatě u rybníka. 

c) Informace o RIS (rybářský informační systém). 
d) Prodej známek a povolenek – u p. K. Šustra, Wolkerova 

257. 
e) Řádné vyplňování povolenek, jejich vracení v termínu – 

podmínkou vydání nové povolenky, RIS neumožňuje 
výjimky. 

f) Odbahnění Mazánku za pomoci bakterií – osvědčilo se, 
jednání s firmou Baktoma o další spolupráci v roce 
2024. 

g) Brigády – počet odpracovaných hodin si každý ve 
vlastním zájmu sám hlídá, zájemci o brigády se mohou 
obracet na M. Opavského, dále sledovat vývěsku u 
rybníka a webové stránky. 
Nadále trvají problémy s průtokem vody na splavu u 
vodní elektrárny, dosavadní jednání doposud nevedla 
k žádnému řešení. Vybudování rybího přechodu 
v dohledné době není v plánu povodí. 



h) Změny v rybářském řádu a v pravidlech rybolovu na 
malé vodě. 

i) Závody – vloni dvakrát pro dospělé, v plánu uspořádat 
stejný počet i letos. Dětské závody pouze pro členy naší 
organizace. 

      j)   Rybářský bál – termín 6. 4. 2024. 
Zpráva o plnění rozpočtu 
na rok 2023 

      Přednesl K. Šustr. 

Návrh rozpočtu na rok 
2024 

      Přednesl K. Šustr. 

Zpráva hospodáře M. Tichý seznámil přítomné s hospodařením v roce 2023 na 
a) pstruhové vodě 
b) mimopstruhových vodách – revír Záduší, rybníky Trpišov, 
Nádražní, Mazánek, Návesní. 

Zpráva dozorčí komise 
(DK) 

Přednesl J. Petera: 
1. DK konstatuje, že výbor řádně plní uložené úkoly 
2. DK chválí výbor za aktivní přístup při jednání s orgány 

státní správy 
3. DK kladně hodnotí činnost hospodářské skupiny a 

činnost hlavního brigádníka. 
4. Při kontrole nebyly zjištěny žádné administrativní 

nedostatky ani nedostatky ve finanční agendě. 
5. DK chválí činnost vedoucích rybářského kroužku (P. 

Brůžka a L. Makeše). 
6. DK upozorňuje všechny členy MO ČRS na podstatné 

změny v evidenci členů, prodeji povolenek, evidenci 
brigádnických hodin apod. v souvislosti s RIS. Dále 
upozorňuje na změny v podmínkách rybolovu (viz 
rybářský řád). 

7. DK vyslovuje poděkování a pochvalu výboru MO za 
činnost a rovněž poděkování všem členům MO, kteří 
svým aktivním přístupem přispívají chodu organizace. 

Zpráva o činnosti 
rybářského kroužku 
v roce 2023 

Přednesl L. Makeš: 
Rybářský kroužek navštěvovalo 12 dětí. 
Vedoucí rybářského kroužku připravili pro děti tyto aktivity: 

1. Dvoukolové závody po vykonání závěrečných zkoušek. 
2. Noční chytání – 1. 9. 2023 
3. Dětský rybářský den – 2. 9. 2023 – určeno nejen pro 

členy MO ČRS, ale též pro širší veřejnost. 
Zpráva o činnosti 
závodníků 

Přednesl P. Brůžek 

Diskuse Diskusní příspěvky: 
1. Domnělý nedostatek ryb v rybníku Návesní, 

přemnožení bílé ryby, nadbytečné přikrmování  
– na pravou míru uvedl hospodář. 

2. Nízký zájem dětí o rybaření – na pravou míru uvedl 
vedoucí dětského rybářského kroužku. 

Návrh na usnesení  Přednesl R. Štursa: 
1. Členská schůze schvaluje 

a) Zprávu o činnosti MO za rok 2023 



b) Zprávu o plnění rozpočtu za rok 2023 
c) Zprávu hospodáře 
d) Návrh na odbahnění Mazánku pomocí bakterií 

2. Členská schůze bere na vědomi 
a) Návrh rozpočtu na rok 2024 
b) Zprávu dozorčí komise 
c) Zpráva o činnosti rybářského kroužku 
d) Zprávu o činnosti závodníků 

Závěr Schůzi ukončil předseda J. Malina 
 

 
Ve Slatiňanech dne 1. 3. 2023     zapsal: Radek Žemlička 


